
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 246 NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA 
PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER L'ASSEGNAZIONE 
IN CONCESSIONE DELL'AREA DI PRORPIETÀ COMUNALE  
PER L'INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DI UN 
DISTRIBUTORE AUTOMATICO REFRIGERATO DI LATTE 
VACCINO CRUDO E/O PASTORIZZATO IN BOTTIGLIA E 
PRODOTTI DERIVATI PRECONFEZIONATI.

23/05/2017

 4

 9

 3

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 246 DEL 23/05/2017 
 

OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA DI EVIDENZA PUBBLICA PER 
L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DELL'AREA DI PRORPIETÀ COMUNALE  PER 
L'INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DI UN DISTRIBUTORE AUTOMATICO 
REFRIGERATO DI LATTE VACCINO CRUDO E/O PASTORIZZATO IN BOTTIGLIA E 
PRODOTTI DERIVATI PRECONFEZIONATI. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale, con propria deliberazione di Giunta n. 41 del 

09.03.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, ha espresso l’intendimento di 
promuovere iniziative volte a favorire i consumi delle famiglie, con particolare 
riferimento al consumo di alimenti di primaria importanza, quali il latte, e 
contestualmente valorizzare i prodotti locali sostenendo produttori e aziende 
agricole del settore, con la modalità della vendita attraverso distributori 
automatici di latte vaccino crudo e/o pastorizzato e prodotti derivati 
preconfezionati; 

- con il medesimo atto di Giunta n.41/2017 si è stabilito, a tal fine, che l’area più 
idonea per ospitare detta installazione, in ragione della posizione centrale che 
favorisce maggiore accessibilità al pubblico e possibilità di parcheggio, è l’area 
individuata in Piazza Serra Zanetti nelle adiacenze del Municipio Zanetti, ed è 
stata assunta la decisione di procedere all’individuazione del contraente mediante 
procedura aperta, sulla base dei criteri di assegnazione dell’area definiti con tale 
atto di Giunta, demandando al Direttore dell’Area Tecnica l’approvazione dello 
schema di avviso di procedura aperta e la definizione dei requisiti soggettivi per 
l’individuazione dell’assegnatario dell’area; 

- in applicazione della determinazione dirigenziale n.191 del 20/04/2017, in data 
21/04/2017 è stato pubblicato l’avviso della procedura aperta per l’assegnazione 
in concessione della suddetta area pubblica per l’installazione e la gestione di un 
distributore automatico refrigerato di latte vaccino crudo e/o pastorizzato in 
bottiglia e prodotti derivati confezionati, da individuare mediante valutazione da 
parte di una Commissione giudicatrice, appositamente nominata, degli elementi 
indicati agli artt. 3 e 4 dell’avviso stesso; 
 Dato atto che nel predetto avviso di procedura ad evidenza pubblica è stato 

indicato per le ore 13.00 del giorno 22 maggio 2017 il termine perentorio per la 
presentazione delle offerte; 
 Ritenuto pertanto necessario, ai sensi del Codice dei contratti, di cui al D.Lgs. 
18/04/2016 n.50, procedere alla nomina della summenzionata Commissione 
giudicatrice, che procederà all’esame delle offerte pervenute, sulla base degli elementi 
indicati agli artt. 3 e 4 dell’avviso pubblico; 
 Richiamato l’art. 107, comma 3, lettera a), del D.Lgs. n.267/2000, Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, che attribuisce ai dirigenti la presidenza 
delle commissioni di gara;  

Atteso che la presente determinazione non necessita dell’apposizione del visto 
di cui all’art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e pertanto 
dispiegherà la propria efficacia con la sottoscrizione del provvedimento da parte del 
Direttore d’Area, ai sensi dell’art. 33 – comma 5 – del Regolamento di Contabilità; 



DETERMINAZIONE NR. 246 DEL 23/05/2017 
 

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto alla pubblicazione 
nella apposita sezione del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto 
Legislativo n. 33/2013, in quanto non contiene alcun impegno di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di nominare n.3 componenti la Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte sulla base degli elementi indicati agli artt. 3 e 4 dell’avviso pubblico di cui 
in oggetto, nelle persone di: 
� Arch. Aldo Asaloni, Direttore dell’Area Tecnica  - Presidente; 
� Arch. Davide Girotti, Istruttore tecnico direttivo, del Servizio Edilizia - 

Commissario; 
� Dott.ssa Cinzia Pitaccolo, Responsabile SUAP – Commissario con funzioni di 

Segretario della Commissione; 
2) Di dare atto che è stata verificata l’inesistenza di cause d’incompatibilità e di 

astensione dei componenti della Commissione nominata; 
3) Di dare atto che per la partecipazione ai lavori della Commissione da parte dei 

membri dipendenti dell’Amministrazione non sarà erogato alcun compenso e 
pertanto la presente determinazione non comporta impegni di spesa; 

4) Di dare atto, infine, che la Commissione si riunirà il giorno 24 maggio 2017 alle 
ore 09.00 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
                                                                                      Arch. Aldo Ansaloni 

 
 


		2017-05-23T12:43:24+0200
	Aldo Ansaloni




